МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  КОНТРАКТ  №
на выполнение заказа на поставку продуктов питания (минтай свежемороженый) на I квартал 2010г субъектами малого предпринимательства для муниципальных нужд.

г. Бутурлиновка                                                                                «___»____________2010г.

Муниципальное учреждение здравоохранения «Бутурлиновская центральная районная больница», именуемая в дальнейшем  «Муниципальный заказчик»,  в лице Главного  врача Горячих Александра Васильевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _____________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице _____________________________________________, действующего на основании ________________, с другой стороны, с соблюдением требований Федерального закона от 21.07.2005 г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», и иного законодательства Российской Федерации и Воронежской области, на основании  результатов  размещения  государственного заказа Воронежской области путем проведения запроса котировок на право заключить муниципальный контракт  на поставку продуктов питания на I квартал 2010 года, отраженных в протоколе  рассмотрения и оценки котировочных заявок  №    от  _________  г.,  заключили настоящий Контракт о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ  КОНТРАКТА.
1.1. «Муниципальный заказчик» предоставляет «Поставщику»  право на выполнение заказа на поставку продуктов питания для нужд «Муниципального заказчика»  на  I квартал 2010 г.  на сумму______________________руб. (цена контракта).
1.2. «Поставщик»,  обязуется поставить для нужд «Муниципального заказчика»  МУЗ «Бутурлиновская ЦРБ» в сроки, обусловленные настоящим контрактом, количество «Продукции»  по ценам в соответствии с протоколом №         от                   2010г.

	№ п/п
	Наименование товаров
	Единица

измерения
	Кол-во
	Цена за ед. товара, руб.
	Cумма,

руб.

	1
	Минтай свежемороженый
	кг
	500

2. СРОКИ  И  ПОРЯДОК  ПОСТАВКИ.
2.1. Продукты питания поставляются по ценам в количестве и ассортименте в соответствии с Заявкой «Муниципального заказчика».
2.2. Поставка продуктов питания осуществляется в месте нахождения «Муниципального заказчика».
2.3. Качество продукции должно подтверждаться сертификатами, качественными удостоверениями, соответствовать ГОСТу.
2.4. «Продукция» должна быть поставлена в таре (упаковке), соответствующей ГОСТу  или другой нормативно-технической документации и требованиям промсанитарии.

Гарантировать их сохранность во время перевозки к конечному пункту поставки продуктов питания доставляется транспортом «Поставщика» на склад Муниципального заказчика».
3. ЦЕНА  ТОВАРА И  ПОРЯДОК  ОПЛАТЫ.

3.1. Цена «Продукции» на дату заключения настоящего «Контракта»  определяется с учетом НДС, тары (упаковки), транспортных и иных расходов   и не должна отличаться от цен, указанных  «Поставщиком»,   в его заявке при участии в конкурсе.

3.2.Оплата осуществляется «Муниципальным заказчиком»,  один раз в месяц с 1 по 30 число месяца,  по мере поступления денежных средств из внебюджетных источников.
3.3. Цена  остается  фиксированной на  протяжении  всего  срока исполнения  Муниципального  контракта.
4.ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН.
4.1.  «Поставщик», обязуется:

4.1.1.Предоставить «Муниципальному заказчику», один раз в квартал не позднее 5-го числа, следующего за отчетным месяцем, акты сверок, подтверждающих факт поставки продукции.

4.2 .«Муниципальный заказчик» обязуется:

4.2.1. Производить оплату, по мере поступления денежных средств из внебюджетных источников.
                                                              5.СРОК  КОНТРАКТА.
5.1. Настоящий «Контракт»  вступает в силу с момента подписания его  «Сторонами» и действует до 31 марта 2010г.

5.2. Настоящий  «Контракт»  может  быть  досрочно  расторгнут  по соглашению «Сторон» или решению суда по основаниям, предусмотренным  гражданским законодательством.

5.3. В случае прекращения существования одной из сторон в результате реорганизации, ее права, обязанности и ответственность по настоящему  «Контракту»  переходят в порядке правопреемства с согласия другой. При отсутствии такого согласия настоящий     «Контракт»  считается досрочно расторгнутым.

5.6. В случае необходимости «Контракт»  может быть продлен  по соглашению Сторон.

5.7. Сроки  данного  «Контракта» могут быть  изменены « Заказчиком » на  основании  уменьшения  соответствующими государственными  органами в установленном  порядке средств  соответствующего  бюджета, выделенных  для  финансирования  объектов данного  контракта.

6.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ  СТОРОН.
6.1. «Стороны»  несут ответственность за  неисполнение, либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему  «Контракту», в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. При поставке некачественного  товара, либо не соответствующей сертификату качества, товар возвращается  «Поставщик», в полном объеме. При этом поставщик оплачивает   штраф в размере 50% объема поставки и устраняет выявленные недостатки за свой счет.

6.3.  При нарушении  требований к качеству товара «Муниципальный заказчик»   имеет  право расторгнуть  «Муниципальный  контракт»  в  одностороннем  порядке и  потребовать от  «Поставщика», возврата уплаченной за  товар   денежной  суммы.

6.4.Заказчик при исполнении контракта в одностороннем порядке может изменить объем всех предусмотренных  контрактом работ не более чем на десять процентов.
                                        7.     ОСОБЫЕ  УСЛОВИЯ.

7.1. При подписании муниципального контракта стороны обязаны выполнить условия, определенные результатами  котировки настоящим контрактом.
7.2.Настоящий  «Контракт»    составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых находится у  «Муниципального заказчика», второй у  «Поставщика».
        8.    ФОРС-МАЖОР

8.1. При возникновении обстоятельств непреодолимой силы, делающим невозможным исполнение контракта, «Поставщик»  обязан уведомить «Муниципального заказчика»  о наступлении таких обстоятельств.

8.2. Стороны дополнительным соглашением определяют сроки исполнения своих обязательств по настоящему контракту.

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ  АДРЕСА  И  ПОДПИСИ  СТОРОН.

	«Муниципальный заказчик»
МУЗ «Бутурлиновская ЦРБ»

г.Бутурлиновка ул. 3 Интернационала 1 «А»

р\с40404810713070030001

к\с 30101810600000000681

в Центрально – Черноземном банке

Сбербанка РФ г. Воронеж ОСБ3793

г. Бутурлиновква

БИК 042007681

ИНН3605002714  КПП 360501001

ОКОНХ 91511

ОКПО 01921937

Главный врач ______________А.В. Горячих
	«Поставщик»
____________________________________